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Komunikat do Parafian 

 

W związku z otrzymywanymi zgłoszeniami oraz w trosce o dobro duchowe i bezpieczeństwo 

wiernych informujemy, że na terenie Londynu działa grupa skupiająca się wokół osoby 

znanej jako „Pani Beata”, wcześniej funkcjonująca pod nazwą „Jezu ufam Tobie”. 

Grupa ta nie posiada aprobaty władz Kościoła katolickiego ani pozwolenia na prowadzenie 

działalności duszpasterskiej czy organizowanie spotkań w parafiach oraz korzystanie  

z infrastruktury kościelnej. W przeszłości władze kościelne w Wielkiej Brytanii oraz w Polsce 

publicznie informowały wiernych o braku kościelnego uznania dla działalności tej grupy oraz 

o potrzebie zachowania roztropności wobec proponowanych przez nią praktyk. 

Według dostępnych informacji grupa oferuje między innymi wspólną modlitwę oraz  

tzw. posługę uzdrowienia. Jednocześnie zgłaszano praktyki budzące poważne zastrzeżenia 

duszpasterskie i doktrynalne, w tym między innymi sugerowanie zaprzestania leczenia 

farmakologicznego jako warunku skuteczności modlitwy o uzdrowienie. W niektórych 

relacjach pojawia się także informacja o ingerowaniu w przygotowanie do sakramentu pokuty 

poprzez szczegółowe analizowanie spowiedzi przez liderkę grupy. 

W przekazywanych świadectwach wskazuje się również na nauczanie lub praktyki, które 

mogą pozostawać niezgodne z Ewangelią oraz nauczaniem Kościoła, między innymi 

łączenie chorób z grzechami czy konieczność usuwania tzw. „grzechów pokoleniowych”. 

Według relacji uczestników liderce przypisywane są szczególne zdolności duchowe, takie jak 

uzdrawianie czy rozeznawanie woli Bożej w indywidualnych decyzjach życiowych. 

Pojawiają się również informacje o oczekiwaniu szczególnego posłuszeństwa wobec liderki 

oraz traktowaniu jej słów jako szczególnego autorytetu duchowego. 

W związku z powyższym przestrzega się wiernych przed gromadzeniem się wokół osoby 

tzw. Pani Beaty oraz uczestnictwem w prywatnych spotkaniach organizowanych przez 

tę grupę. 

Jednocześnie przypominamy, że grupy o znamionach sekty często można rozpoznać  

po pewnych charakterystycznych cechach, takich jak: 

• podporządkowanie członków jednej osobie lub liderowi, którego słowa traktowane są 

jako szczególny autorytet duchowy; 
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• przekonanie o posiadaniu wyjątkowej, ukrytej prawdy niedostępnej dla innych; 

• nakłanianie do zerwania lub ograniczenia kontaktów z rodziną i przyjaciółmi; 

• ingerowanie w osobiste decyzje życiowe, zdrowotne lub finansowe; 

• wzbudzanie lęku przed odejściem z grupy lub przed konsekwencjami duchowymi. 

Doświadczenie duszpasterskie pokazuje, że to, co początkowo może wydawać się pobożne 

lub nadzwyczajne, w niektórych przypadkach prowadziło do poważnych problemów 

duchowych i psychologicznych, izolacji od rodziny i przyjaciół oraz konieczności 

specjalistycznej pomocy. 

Osoby, które czują się pokrzywdzone lub dotknięte destrukcyjnym działaniem tej grupy, 

proszone są o kontakt z Biurem Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii pod adresem: 

www.pcmew.org  

Każde zgłoszenie zostanie potraktowane z należytą powagą i troską.  

W trosce o wiernych 

Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii 

 

 

 

 


